
 

CRONOGRAMA DEL GRADO EN ESTUDIOS INTERNACIONALES. CURSO 2023-2024 
PRIMER CURSO - SEGUNDO CUATRIMESTRE 

ASIGNATURAS 29 ene/ 
2feb 

5 feb/ 
9 feb 

12 feb/ 
16 feb 

19 feb/ 
23 feb 

26 feb/ 1 
mar 

4 mar/ 8 
mar 

11 mar/ 15 
mar 

18 mar/ 
22 mar 

25 mar/ 
29 mar 

1 abr/ 
5 abr 

8 abr/ 12 
abr 

17 abr/ 
19 abr 

22 abr/ 
26 abr 

29 abr/  3 
may 

6 may/  
10 may 

INTRODUCCIÓN 
A LA 
ECONOMÍA 

               

INTRODUCCIÓN 
A LA 
RELACIONES 
INTERNACIONA
LES 

               

INTRODUCCIÓN 
AL DERECHO 

         

  

     

ORGANISMOS E 
INSTITUCIONES 
INTERNACIONA
LES 

               

METODOS 
ESTADÍSTICOS 
APLICADOS A 
LAS 
RELACIONES 
INTERNACIONA
LES 

               

GEOPOLÍTICA 

               

 

  Prueba de progreso     
  Entrega de prácticas 
  Entrega de trabajos colectivos escritos y / o con exposición evaluables 

 

 


